O6HapogoBaHo Ha nHdopmaumoHHom cteHae 18 anpens 2024 roga

AOMUHUCTPALNA KPACHOIMBAPOENUCKOIO
MYHULUNANBHOIO OKPYT'A CTABPOIOJIbCKOIO
KPAA

NMOCTAHOBJIEHUE
17 ATIPEJNIA 2024 T. Ne 249

O BHECEHMM U3MEHEHWUWU B NOCTAHOBJIEHUE
AOMUHUCTPALIMM KPACHOIBAPOENCKOIO
MYHULIMNATIBHOIO OKPYT'A CTABPOINOJIbCKOIO KPAA
OT 30 AEKABPA 2020 I'. N2 117 «Ob YTBEPXXOEHUA
MYHULUWUNATNBbHOWU MPOrPAMMbI KPACHOMBAPOENCKOIO
MYHULIUMNATIBHOIO OKPYTI'A CTABPOINOJIbCKOIO KPAA
«COUUNATBbHAA NOAOEPXKA NPAXOAH»

B cootBetctBUM C peweHnem CoseTa pfenytatoB KpacHorsapgemnckoro
MyHMUMnanbHOro okpyra CrtaBpononbckoro kpas ot 19 gekabpa 2023 r. Ne 571 «O
6rogxeTe KpacHorBapaenckoro mMyHuumnanbHoro okpyra CTaBpOMoOfbCKOro Kpasi Ha
2024 rog v nnaHosbIn nepuog 2025 n 2026 rogos» (C nameHeHusamn ot 20 deBpans
2024 r. Ne 590), noctaHoBneHvem agmuHucTpauum  KpacHoresapaenckoro
MyHMUMnanbHOro okpyra CtaBpononbckoro kpast ot 15 gekabpsa 2020 r. Ne 21 «O6
ytBepxaeHun [opagka paspaboTkn, peanums3auum U OUEHKU  3dEKTUBHOCTU
MyHUUMNanbHbIX  nporpamMm  KpacHorBapgeuckoro  MyHWUuMnanbHOro  OKpyra
CtaBpononbCckoro Kpas» agMuHuctTpauus KpacHorBapgenckoro MyHUUunanbHOro
okpyra CTaBpononbCKoro Kkpas

NOCTAHOBNAET:

1. BHecT B  noctaHoBneHne  agMuWHUCTpaumm  KpacHorBapaenckoro
MyHuumnaneHoro okpyra Ctasponosnibckoro kpas ot 30 gekabpsa 2020 r. Ne 117 «O6
YTBEPXKAEHUM MyHULMNANbHOMW nporpammbl  KpacHorsapgenckoro MyHMUMNanbHOro
okpyra CraBpononbckoro kpas «CouuanbHaa noggepxka rpaxgaH» (ganee —
Mporpamma) (C W3MEHEHUSIMW, BHECEHHbIMW MOCTAHOBMEHMAMU aaMUHUCTPaAUMK
KpacHorsapgenckoro myHuuunanbHoro okpyra CTtaBponosnibCKoro kpast ot 21 Hosa6ps
2022 r. Ne 1003, ot 24 mapta 2023 r. Ne 169, ot 21 deBpana 2024 r. Ne 94)
cnegylowme n3MeHeHus:

1.1. B nacnopte lNporpammbl B no3numn «O6bEMBbI M UCTOYHMKM (PUHAHCOBOIO
obecneveHunsa MNporpammbl»:

1.1.1. B ab3auax nepBom, BTOpoM uudpbl «1 672 811,25» 3ameHnTb Umdpamm
«1 672 811,26»;

1.1.2. B abGsaue wectom uncpbl «191047,81» 3ameHUTb uUUdppamn
«191 047,84x;

1.1.3. B abs3aue cegbmom undpbl «184 686,54» 3ameHuTb UMdpamm
«184 686,52».



1.2. B npunoxeHun 1 k MNMporpamme «lMognporpamma «CoumanbHoe obecrneyeHne
HaceneHuss  KpacHorBapgemckoro - MyHUUMMOANbHOrO  oKpyra»  MyHUUMManbHOM
nporpaMmmbl KpacHorsapgenckoro MyHuumnanbHOro okpyra CTaBpononbCKOro Kpas
«CounanbHaa nopaepxka rpaxgaH» (ganee — [lognporpamma) B nacnopTte
Mognporpammbl B no3vumn  «OObEMbI U UCTOYHUKM  (pMHAHCOBOrO obecneyeHus
Moanporpammebl»:

1.2.1. B ab3auax nepsom, BTOpoM undpbl «1 550 311,68» 3ameHnTb Lmdpamm
«1 550 311,69»;

1.2.2. B absaue wectoMm uudpbl «169557,75» 3amMeHuTb Uudpamu
«169 557,78»;

1.2.3. B ab3aue ceagbMmom undpbl «163 196,51» 3amMeHnTb Lumndpamm «163
196,49».

1.3. Tpunoxenne 5 «k [lporpamme «O6bEMbI N WCTOYHWKM PUHAHCOBOIO
obecnevyeHna MyHuUMNanbHOM nporpammbl KpacHoresapaemckoro MyHuUMnanbHOro
okpyra CrtaBpononbckoro kpas «CoumanbHag noggepxka rpaxgaH» W3NoXuUTb B
npunaraemon pegakumn.

2. [lNpusHaTb yTpatMBWMM CuUny NyHKT 1.3 NOCTaHOBNEHUA aaMWHUCTpaLMn
KpacHorsapgenckoro myHuumnanbHoro okpyra Ctaeponosnibckoro kpasi ot 21 ¢epans
2024 r. Ne 94 «O BHeceHUM W3MEHEHWA B MNOCTAHOBIIEHNE aLMUHUCTpPaLUK
KpacHorsapgenckoro myHuumnansHoro okpyra Crtaspononbckoro kpast oT 30 gekabps
2020 r. Ne 117 «O6 yTBEpPXKOEHMN MyHMUMNANbHON NporpamMmmbl KpacHoreapaemckoro
MyHMumMnaneHoro okpyra CtaBpononbckoro kpasa «CounanbHas nogaepxka rpaxgaH».

3. KoHTpomnb 3a BbINOMIHEHMEM HACTOSLLEro MOCTAaHOBMIEHUS BO3MOXUTb Ha
3amecTuTensa rnaebl agMUHUCTpaummn KpacHoresapaemckoro MyHUUMNAanbHOro Ookpyra
CraBpononbckoro kpas bypnakosy [.H., 3amectutens rnaBbl agMUHUCTpaLUK —
pyKOBOOUTENSA YNpaBfieHUs CENbCKOrO XO35MCTBA M OXpaHbl OKpyXawuen cpeqpbl
agMunHUcTpauun KpacHoresapgenckoro MyHuumnanbHoro okpyra CTaBpOnonibCKoro Kpas
Kynukosa B.W.

4. Hactosilee nocTaHOBMeHWe BCTynaeT B cury rnocrie ero oduumansHOro
onybnunkoBaHnsa (0bHapogoBaHuS).

[(aBa KpacHorsapaenckoro
MYHMLUMNAnNbHOro OKpyra
CtaBpononbCcKoro kpas
K.A.MWKOB



MpunoxeHue

K MOCTAaHOBJIEHUIO aAMUHUCTPaLUN
KpacHorBapaemMckoro MyHULUnNanbLHoro
okpyra CTaBponosfibCKOro Kpas

oT 17 anpensa 2024 r. Ne 249

«MpunoxeHune 5

K MyHULMNanbHOW nporpamme
KpacHorBapaemckoro MyHULUnNanbLHoro
okpyra CTaBponosibCKOro Kpasi
«CoumnanbHana noaaepxKkKa rpaxaaH»

OB BbEMbI U NICTOYHUKU
®UHAHCOBOIO OBECMNEYEHNA MYHULUUMNATNBHOW MPOrPAMMbI
KPACHOIBAPAENCKOIO MYHULIMNATIBHOIO OKPYIA CTABPOMONbCKOIO KPAS
«COUNANBbHAA NOAAEPXKA NPAXAOAH» <*>

<> ,El,anee B HacToAweM |_|pI/IJ'IO)KeHMI/I MCNnonb3yeTcd COKpalleHne — I'Iporpamma.

Ne n/n HanmeHoBaHve NcToYHMKM dprHaHcoBoro O6bem punHaHcoBOro obecneyeHus no rogam (Toic. pybnen)
Mporpammbil, obecneyeHuns no




nognporpamMmmel
Mporpammbl, OCHOBHOIO
MeponpuaTUs
nognporpamMmmel
[Mporpammbl

OTBETCTBEHHOMY UCMONHUTENIO,
covcnonHuTento Mporpammbl,
nognporpammsl Mporpammel,

OCHOBHOMY MEpPOMNPUSATUID
nognporpammel Mporpammel

2021 .

2022r.

2023 .

2024 r.

2025.

2026 r.

2

3

4

5

6

7

8

9

Mporpamma
«CoumnanbHaga nogaepxka
rpaxkgaH», BCEro

oromxeT KpacHorsapaenckoro
MYHMLMNANbHOIO OKpyra
CrtaBpononbCcKkoro kpas (ganee -
OrompKeT MyHMUMNANbHOIo
oKpyra), Bcero

B TOM YuMCIIE:

427760,55

412382,30

280774,24

191047,84

184686,52

176159,81

cpeacTBa hegeparnbHOro
otomKeTa, BCero

92138,91

59479,20

28649,54

21371,12

21678,69

21937,58

B TOM YnUCrne cpeacTea
dhenepanbHoro oogxeTa,
npeayCMOTPEHHbIe
ynpaBneHuto Tpyaa u
coumanbHOW 3aLnThbl
HaceneHns agMMHUCTPaLMK
KpacHorsapaenckoro
MYHMLMNANbHOIo OKpyra
CTtaBpononbCcKoro kpas (ganee
— YTC3H)

92138,91

59479,20

28649,54

21371,12

21678,69

21937,58

cpenctea GrogxkeTa
CTtaBpononbCcKoro Kpas (ganee
— KpaeBoun BLoaXeT), BCero

335621,64

352903,10

252124,70

169676,72

163007,83

154222,23

B TOM YUCIe CpeacTBa KpaeBoro
OroaxeTa, NpenyCMOTPEHHbIE
YTC3H

335621,64

352903,10

252124,70

169676,72

163007,83

154222,23

Moanporpamma
«CoumanbHoe
obecnevyeHne HaceneHus
KpacHoreapaenckoro
MYHULMNANbHOIo
oKpyra», BCero

60MKET MyHULMNANBHOIO
oKpyra, BCero
B TOM 4ucne:

409777,10

393018,90

260091,68

169557,78

163196,49

154669,74




cpeacTBa dheaeparnibHOro
otomKeTa, Bcero

92138,91

59479,20

28649,54

21371,12

21678,69

21937,58

B TOM YuUCrie cpeacTBa
henepanbHoro oogxeTa,
npegycMmoTtpeHHble YTC3H

92138,91

59479,20

28649,54

21371,12

21678,69

21937,58

cpencTea KpaeBoro GropxeTa,
BCero

317638,19

333539,70

23144214

148186,66

141517,80

132732,16

B TOM YuCre cpeacTBa KpaeBoro
GropkeTa, NpeayCMOTPEHHbIE
YTC3H

317638,19

333539,70

231442,14

148186,66

141517,80

132732,16

B TOM Yucne cnegyrowme
OCHOBHbIE MEepONpUATUS
Mognporpammel;

2.1

MpegocTtaBnexHne mep
coumanbHON NoaaepKkn
OTAENbHbLIM KaTeropmsim
rpaxgaH, Bcero

GrooKET MyHMUMNANBHOTO
oKpyra, BCero
B TOM YuUCe:

145661,27

145436,72

145011,12

130214,44

129620,65

127789,94

cpeacTea peaeparnbHOro
OotooxeTa, Bcero

26286,47

25665,93

28649,54

21371,12

21678,69

21937,58

B TOM 4YKUCre cpeacTBa
denepanbHoro brogxeTa,
npegycmoTtpeHHble YTC3H

26286,47

25665,93

28649,54

21371,12

21678,69

21937,58

cpeacTBa KpaeBoro GroaxeTa,
BCEro

119374,80

119770,79

116361,58

108843,32

107941,96

105852,36

B TOM 4YMUCre CpeacTBa KpaeBoro
OroaxeTa, NnpeayCMOTPEHHbIE
YTC3H

119374,80

119770,79

116361,58

108843,32

107941,96

105852,36

2.2.

MpegocTtaBneHne mep
coumanbHON NoaaepKkn
CeMbsIM U OEeTAM, BCEro

GrooKeT MyHMUMNANbLHOTO
oKpyra, Bcero
B TOM YuUCne:

196648,79

172217,60

90120,20

24855,99

25845,97

26879,80

cpeacTBa hegeparnbHOro
otomKeTa, Bcero

31153,91

B TOM YuUCrie cpeacTsa
dhenepanbHoro oogxeTa,
npegycMmoTtpeHHble YTC3H

31153,91




cpeacTBa KpaeBoro owoaxeTa, 165494,88 172217,60 90120,20 24855,99 25845,97 26879,80
BCEro
B TOM yucne cpeacTtea kpaesoro | 165494,88 | 172217,60 90120,20 24855,99 | 25845,97 | 26879,80
GropkeTa, NpeayCMOTPEHHbIe
YTC3H
2.3. PernoHanbHbIN NPOEKT OroaXKeT MyHUUMNANBbHOroO 67467,04 75364,58 24960,36 14487,35 7729,87 -

«PunHaHCOBasA NoadepXka | okpyra, BCero

cemMen nNpu poXxaeHun B TOM 4yucne:

JeTen Ha TeppuTopun

CT1aBpononbCcKoro kpasy,

BCero
cpefcTtBa (hegeparnbHOro 34698,53 33813,27 - - - -
OtogxeTa, Bcero
B TOM yucCre cpeacrtea 34698,53 33813,27 - - - -
denepanbHoro ooaxeTa,
npegycMmoTtpeHHble YTC3H
cpeacTBa KpaeBoro 6roaxeTa, 32768,51 41551,31 24960,36 14487,35 7729,87 -
BCEro
B TOM YUCIe CpeacTBa KpaeBoro 32768,51 41551,31 24960,36 14487,35 7729,87 -
GrooxeTa, NpeayCcMOTPEHHbIe
YTC3H

3. Mognporpamma GrompKeT MyHMUMNANbHOIro 17983,45 19363,40 20682,56 21490,06 21490,03 21490,07

«ObecneyeHne OKpyra, BCero

peanusauunm B TOM yucne:

MyH/LMNAansHom

Mporpammbl

KpacHorsapaenckoro

MYHMLMNANbLHOrO OKpyra

CTaBpononbcKoro kpas

«CounanbHasa nogaepxka

rpaxkgaH» u

obLenporpaMmHble

MepOonpuUATUA», BCEro
cpeacTBa KpaeBoro oogxera, 17983,45 19363,40 20682,56 21490,06 | 21490,03 | 21490,07

BCero




B TOM 4ucCrie cpeacrtaa Kpaesoro | 17983,45 19363,40 20682,56 21490,06 | 21490,03 | 21490,07
GropkeTa, NpeayCMOTPEHHbIE
YTCS3H

B TOM Yucre cnegyowme

OCHOBHbI€ MepPONpUATUSA

Moagnporpammbi;

3.1. O6ecneyeHune GrooXeT MyHULMNANbLHOro 17983,45 19363,40 20682,56 21490,06 | 21490,03 | 21490,07

peanusauwuu Nporpammel, | okpyra, BCero,

BCEro B TOM YUCIIE:!
cpeacTBa KpaeBoro broaxeTa, 17983,45 19363,40 20682,56 21490,06 | 21490,03 | 21490,07
BCEro
B TOM yucrne cpeacTtea kpaesoro | 17983,45 19363,40 20682,56 21490,06 | 21490,03 | 21490,07

GropxeTa, NpeayCMOTPEHHbIE
YTC3H




